Asistencia para mascotas. (Ver términos y condiciones) 
ii. Plan visual. (Ver condiciones generales) 
iii. Todos los servicios incluidos en la Membresía DOS. 

b. Servicios hospitalarios: (Ver condiciones generales i, ii, iii y iv) 
i. Cobertura por muerte accidental de $490,000.00 MN 

(cuatrocientos noventa mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 
ii. Indemnización de renta diaria por accidente por $2,450.00 MN 

(dos mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 Moneda 
Nacional)*. 
*Aplica periodo de espera de 12 horas.  

iii. Indemnización de renta diaria por enfermedad por $980.00 
MN (novecientos ochenta pesos 00/100 Moneda Nacional)*. 
*Aplica periodo de espera de 24 horas. 

iv. Indemnización por diagnóstico de cáncer por $122,500.00 MN 
(ciento veintidós mil quinientos pesos 00/100 Moneda 
Nacional)*. 
*Aplica periodo de carencia de 90 días. 

v. Cobertura y asistencia funeraria para mascotas. (Ver términos 
y condiciones) 

vi. El resto de las coberturas incluidas en la Membresía DOS. 
c. Servicios extra-hospitalarios:

[...]

económicos de los Miembros incluidos en la referida 
colectividad. 

F. Membresía TROOP. Esta Membresía incluye: 
a. Servicios pre-hospitalarios: 

i. Todos los servicios incluidos en la Membresía UNO. 
b. Servicios hospitalarios: 

i. Reembolso de gastos médicos por accidente hasta por 
$15,000.00 MN (quince mil pesos 00/100 Moneda Nacional)*. 
*Aplica deducible de $500.00 MN (quinientos pesos 00/100 
Moneda Nacional) por evento. (Ver condiciones generales) 

ii. Cobertura por muerte accidental por $100,000.00 MN (cien 
mil pesos 00/100 Moneda Nacional). (Ver condiciones